
ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-6

a7
0-

da
09

-2
e9

4-
35

fa
-5

29
b-

df
bd

-a
6d

4-
6f

ff
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-6a70-da09-2e94-35fa-529b-dfbd-a6d4-6fff

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : RAFAEL MORALES CAZALLAS | FECHA : 06/05/2025 15:44 | Sin acción específica

 
 

Página 1 de 6 
 

ACUERDO DE AMPLIACIÓN DE PLAZO DE PRESENTACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN REQUERIDA POR 

LA FUNDACIÓN BIODIVERSIDAD F.S.P., EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES, EN 

RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, PARA EL APOYO DE PROYECTOS DEL PROGRAMA LIFE 

EN EL ÁMBITO DE LA BIODIVERSIDAD Y PARA EL FOMENTO DE LA DIGITALIZACIÓN DEL 

CONOCIMIENTO DEL PATRIMONIO NATURAL. 

La convocatoria de referencia, aprobada mediante Resolución de la Dirección de la Fundación 

Biodiversidad de 19 de diciembre de 2024, establece en el artículo 7.2 la documentación que debe 

contener la presentación de solicitudes. Si la documentación aportada no reuniera los requisitos 

exigidos, se requerirá a la entidad, para que, en el plazo máximo de diez días hábiles subsane la falta 

o acompañe los documentos preceptivos, con advertencia de que, si no lo hiciese, y previa resolución, 

se le tendrá por desistida de su solicitud, de acuerdo con lo establecido en el artículo 68 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 

todo ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.3 de la convocatoria. 

Con fecha 21 de abril de 2025 se publicó, en la página web de la Fundación Biodiversidad, el 

requerimiento de subsanación de la referida convocatoria, el cual fue objeto de una ampliación del 

plazo de presentación de la documentación a subsanar mediante acuerdo del 24 de abril de 2025, por 

el que se establecía que el plazo máximo para remitir la documentación finalizaría el 12 de mayo de 

2025. Debido al apagón eléctrico del día 28 de abril de 2025 por el cual se han visto afectados los 

servicios y sistemas utilizados para la tramitación de los procedimientos, imposibilitando el 

funcionamiento ordinario del sistema, y en base a lo establecido en el artículo 32.4 de la Ley 39/215, 

de 1 de octubre, el órgano instructor de la convocatoria de referencia  

ACUERDA 

La ampliación del plazo para que las entidades solicitantes, que figuran en el anexo I, subsanen la falta 

o acompañen los documentos preceptivos, con advertencia de que si no lo hiciesen se les tendrá por 

desistidos de su solicitud.  

El plazo máximo para remitir la documentación finalizará el próximo día 14 de mayo de 2025 

(inclusive).  

La documentación para subsanar deberá de remitirse a través del siguiente correo electrónico: 

proyectos@fundacion-biodiversidad.es 

Para facilitar la subsanación, se pone a disposición de los solicitantes un DOCUMENTO DE PREGUNTAS 

FRECUENTES que está disponible en la página web.  

 

Firmado. El órgano instructor, por delegación de competencias. 

 

 

 

 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-6

a7
0-

da
09

-2
e9

4-
35

fa
-5

29
b-

df
bd

-a
6d

4-
6f

ff
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-6a70-da09-2e94-35fa-529b-dfbd-a6d4-6fff

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : RAFAEL MORALES CAZALLAS | FECHA : 06/05/2025 15:44 | Sin acción específica

 
 

Página 2 de 6 
 

ANEXO I 

Código 
Proyecto 

NIF Requerimiento Subsanación 

7 *39****10 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

8 *63****02 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  
(3) Estatutos o documento en vigor con las normas por las que se regula la entidad: no se puede 
comprobar ni verificar la inexistencia de ánimo de lucro de la entidad solicitante 

9 *78****18 

(1) Poder o documento que acredite la representación con que se actúa: la documentación presentada por 
la entidad solicitante no acredita que la representación del firmante tenga suficientes competencias en el 
momento de presentación de la solicitud. En caso de cambio de representante, se deberá remitir de nuevo 
la solicitud de ayuda firmada electrónicamente por la representación legal de la entidad. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

10 *78****18 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: no se ha aceptado la casilla de protección de 
datos en la declaración responsable. 

11 *61****52 

(1) Poder o documento que acredite la representación con que se actúa: la documentación presentada por 
la entidad solicitante no acredita que la representación del firmante estuviera vigente en el momento de 
presentación de la solicitud. En caso de cambio de representante, se deberá remitir de nuevo la solicitud 
de ayuda firmada electrónicamente por la representación legal de la entidad.                                                                          
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: no se ha aceptado la casilla de protección de 
datos en la declaración responsable. 

12 *39****40 
(3) Estatutos o documento en vigor con las normas por las que se regula la entidad: no se puede 
comprobar ni verificar la inexistencia de ánimo de lucro de la entidad solicitante 

15 *59****84 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

18 *34****27 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

20 *58****24   

21 *78****18 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-6

a7
0-

da
09

-2
e9

4-
35

fa
-5

29
b-

df
bd

-a
6d

4-
6f

ff
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-6a70-da09-2e94-35fa-529b-dfbd-a6d4-6fff

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : RAFAEL MORALES CAZALLAS | FECHA : 06/05/2025 15:44 | Sin acción específica

 
 

Página 3 de 6 
 

Código 
Proyecto 

NIF Requerimiento Subsanación 

económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

23 *06****55 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

25 *58****55 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

26 *58****55 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

27 *05****46 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

31 *80****39 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

33 *86****02 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

34 *06****03 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

36 *84****20 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: se deberá cumplimentar correctamente el NIF 
de la entidad en la solicitud. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: no se ha aceptado la casilla de protección de 
datos en la declaración responsable. 

37 *80****39 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 

económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

40 *43****98 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

41 *02****99 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-6

a7
0-

da
09

-2
e9

4-
35

fa
-5

29
b-

df
bd

-a
6d

4-
6f

ff
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-6a70-da09-2e94-35fa-529b-dfbd-a6d4-6fff

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : RAFAEL MORALES CAZALLAS | FECHA : 06/05/2025 15:44 | Sin acción específica

 
 

Página 4 de 6 
 

Código 
Proyecto 

NIF Requerimiento Subsanación 

42 *28****2D 

(1) Poder o documento que acredite la representación con que se actúa: no se aporta el poder del firmante 
de la solicitud de ayuda. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

45 *15****22   

48 *20****35 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

50 *86****65 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas 
(3) Estatutos o documento en vigor con las normas por las que se regula la entidad: no se aporta 
documento firmado digitalmente o validado en forma. 
(4) Inscripción de la entidad en el Registro Administrativo correspondiente: no se aporta.  

51 *07****1A 

(1) Poder o documento que acredite la representación con que se actúa: la documentación presentada por 
la entidad solicitante no acredita que la representación del firmante tenga suficientes competencias en el 
momento de presentación de la solicitud. En caso de cambio de representante, se deberá remitir de nuevo 
la solicitud de ayuda firmada electrónicamente por la representación legal de la entidad.  
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas. 

53 *28****3A 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: se deberá cumplimentar correctamente el NIF 
de la entidad en la solicitud. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas. 

54 *19****80 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas. 

55 *28****2D 

(1) Poder o documento que acredite la representación con que se actúa: la documentación presentada por 
la entidad solicitante no acredita que la representación del firmante tenga suficientes competencias en el 
momento de presentación de la solicitud. En caso de cambio de representante, se deberá remitir de nuevo 
la solicitud de ayuda firmada electrónicamente por la representación legal de la entidad.  
(5) Certificado expedido por la entidad beneficiaria coordinadora de un proyecto del programa LIFE: no 
acredita la participación de la entidad solicitante de la ayuda como beneficiaria asociada de un proyecto 
del programa LIFE. 

58 *08****1J   

64 *55****27 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

65 *33****24 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-6

a7
0-

da
09

-2
e9

4-
35

fa
-5

29
b-

df
bd

-a
6d

4-
6f

ff
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-6a70-da09-2e94-35fa-529b-dfbd-a6d4-6fff

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : RAFAEL MORALES CAZALLAS | FECHA : 06/05/2025 15:44 | Sin acción específica

 
 

Página 5 de 6 
 

Código 
Proyecto 

NIF Requerimiento Subsanación 

económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

66 *30****38 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

67 *67****85   

69 *66****81 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

71 *03****31 
(3) Estatutos o documento en vigor con las normas por las que se regula la entidad: no se puede 
comprobar ni verificar el carácter privado de la entidad solicitante. 

72 *84****70 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

73 *39****13 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

74 *50****79   

75 *09****64 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

76 *42****20 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

77 *42****37 

(1) Poder o documento que acredite la representación con que se actúa: no se tiene por aportado al no ser 
un documento de poder válido. La entidad deberá aportar la escritura de apoderamiento o documento que 
acredite que la persona firmante de la solicitud de ayuda y del acuerdo cumple con los requisitos de 
nombramiento, competencias y vigencia en el momento de presentación de la solicitud 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: se solicita justificar que la entidad se adecúa a la 
tipología de las entidades susceptibles de ser beneficiarias previstas en el texto de la convocatoria. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas. 
(3) Estatutos o documento en vigor con las normas por las que se regula la entidad: no consta como 
aportado, ya que el documento remitido no está completo. 
(3) Estatutos o documento en vigor con las normas por las que se regula la entidad: no se puede 
comprobar ni verificar la inexistencia de ánimo de lucro de la entidad solicitante 
(3) Estatutos o documento en vigor con las normas por las que se regula la entidad: no se puede 
comprobar ni verificar que en sus estatutos o en la normativa que los regule incluya la I+D+i o que  generen 
conocimiento científico o tecnológico. 
(4) Inscripción de la entidad en el Registro Administrativo correspondiente: el documento aportado no 
acredita el requisito.    

80 *65****5J 
(1) Poder o documento que acredite la representación con que se actúa: la documentación presentada por 
la entidad solicitante no acredita el correspondiente nombramiento de la representación legal. En caso de 
cambio de representante, se deberá remitir de nuevo la solicitud de ayuda firmada electrónicamente por la 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-6

a7
0-

da
09

-2
e9

4-
35

fa
-5

29
b-

df
bd

-a
6d

4-
6f

ff
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-6a70-da09-2e94-35fa-529b-dfbd-a6d4-6fff

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : RAFAEL MORALES CAZALLAS | FECHA : 06/05/2025 15:44 | Sin acción específica

 
 

Página 6 de 6 
 

Código 
Proyecto 

NIF Requerimiento Subsanación 

representación legal de la entidad. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: Para la línea indicada en la solicitud, la entidad 
no se corresponde con la tipología de entidades beneficiarias que establece el artículo 2.4 de la 
convocatoria. Las Universidades Públicas solo podrán ser beneficiarias para la línea de ayudas Proyectos 
LIFE, según el artículo 2.2 de la convocatoria. En caso de que se quiera modificar la línea de ayuda se 
deberá remitir una nueva solicitud indicando este extremo. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas 

81 *13****79 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

83 *39****40 
(3) Estatutos o documento en vigor con las normas por las que se regula la entidad: no se puede 
comprobar ni verificar la inexistencia de ánimo de lucro de la entidad solicitante 

85 *21****85 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

86 *31****1J 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

87 *28****19 

(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas 
económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: el apartado de declaración de otras ayudas no 
económicas no se ha cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o no ayudas no 
económicas.  

88 *16****67   

89 *24****65   

90 *75****18 

(1) Poder o documento que acredite la representación con que se actúa: no se aporta. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: no se ha seleccionado la línea de ayuda en la 
que se encuadra.  
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: no se ha indicado correctamente la categoría de 
la entidad. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: los apartados de declaración de otras ayudas 
económicas y no económicas no se han cumplimentado correctamente. Se deberá indicar si ha recibido o 
no ayudas económicas y no económicas. 
(2) Solicitud de ayuda firmada por la representación legal: no está firmada mediante certificación 
electrónica por la entidad. 
(5) Certificado expedido por la entidad beneficiaria coordinadora de un proyecto del programa LIFE que 
incluya la participación de la entidad solicitante de la ayuda como beneficiaria asociada de un proyecto del 
programa LIFE o Copia del Grant Agreement: este documento solo se deberá mandar si en la solicitud de la 
ayuda se marca la casilla de la línea de ayuda Proyectos LIFE. 

 

 


		2025-05-06T15:48:16+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



